
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 328

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  111   Del  11-06-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI  DEMOLIZIONE  EX  SCUOLA  ELEMENTARE IN

PIAZZA  DARI,  AMPLIAMENTO STRADALE E SISTEMAZIONE
PARCHEGGIO  - AFFIDAMENTO PRESENTAZIONE NOTIFICA E
SMALTIMENTO AMIANTO A DITTA SPECIALIZZATA AI SENSI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 11-06-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 111 del 11-06-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 15 del 05/02/2019 con la quale si
approvava il   PROGETTO ESECUTIVO relativo ai “LAVORI DI DEMOLIZIONE
EX SCUOLA ELEMENTARE IN PIAZZA DARI, AMPLIAMENTO STRADALE E
SISTEMAZIONE PARCHEGGIO”  e si avviava  una procedura selettiva per
l’individuazione dell’affidatario dei lavori attribuendo alla S.U.A.P.A.P. Provincia
di Ascoli Piceno,  in forza della “Convenzione disciplinante la stazione unica
appaltante per i lavori e le forniture di beni e servizi” (Registro Atti Privati del
Servizio Appalti, Contratti e SUA della Provincia di Ascoli Piceno n. 15/2019)
stipulata in data 11/01/2019, lo svolgimento delle attività di selezione del
contraente attraverso procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera
b) del D.lvo 50/2016 con invito rivolto a n.15 ditte,;

Richiamata  la propria determinazione n. 82 del 26/04/2019 con la quale i lavori
venivano  aggiudicati in via definitiva ed efficace ISVA SRL con sede in  Torino
- P.Iva 06251140015 e con REP 269 del 06/05/2019 veniva sottoscritto relativo
contratto;

Dato atto:
- che preliminarmente all'inizio dei lavori con Determinazione n. 36 del
05/03/2019 sono stati affidati i lavori di rimozione e trasporto di elementi in
eternit (canna fumaria e serbatoi) presenti nel fabbricato e redatto il relativo
Piano di Lavoro e depositato presso l'Asur;
- che in data 06/05/2019 hanno avuto inizio i lavori di demolizione dell'edificio;

Considerato che durante la cernita dei materiali provenienti dalla demolizione
sono stati rinvenuti alcuni elementi di eternit che nella fase preliminare non
erano visibili e che gli stessi sono stati immediatamente accantonati in luogo
sicuro nei pressi del cantiere;

Ritenuto opportuno procedere ad incaricare una ditta specializzata al fine del
trasporto e smaltimento di detto materiale previa effettuazione di opportuna
notifica da redigersi ai sensi dell'art.250 del d.Lvo 81/2008;

Dato atto che, a tal fine, è stata individuata la ditta Carmedil Costruzioni srl con
sede a Grottammare (AP) in via Colle Valle n.24 P.Iva 01455430676, Ditta
specializzata nel settore e già firmataria del Piano di Lavoro presentato per la
rimozione della canna fumariae del serbatoio, che si è resa disponibile ad
effettuare il servizio al prezzo di € 600,00 oltre Iva al 22%;;

Ritenuto  il prezzo congruo in considerazione che nella spesa prevista, oltre
allo smatimento,  vi è compresa la redazione della notifica e relativa
presentazione della della stessa presso gli uffici competenti;

Richiamate:
-la legge finanziaria 2019 che all'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, in merito all'obbligo di ricorso al MePa, aumenta
l'importo di« 1.000 euro » elevandolo a « 5.000 euro »;
- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, che, in relazione alal soglia di non applicabilità del Mepa e di altre

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 111 del 11-06-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

Ritenuto, per quanto sopra, di poter procedere all'affidamento in oggetto
direttamente ed autonomamente;

Verificati  i requisiti con acquisizione di DURC online Protocollo
INAIL_16197690 con validità fino al 21/08/2019 e l'assenza di annotazione sul
sito dell'ANAC;

Dato atto che, considerato l'importo del servizio inferiore ad € 40.000,00, lo
stesso stesso può essere affidato direttamente ai sensi dell'art.36 comma 1
lettera a) del D.Lvo 50/20016 e ss.mm.ii.;

Dato atto inoltre che la spesa totale necessaria all'affidamento dell'incarico
trova copertuta all'interno del quadro economico dell'opera al CAP  2835/23
IMP 524/2018;

Richiamati:
- Il D.Lvo 50/2016:
-- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di affidare il servizio di smaltimento di alcuni elementi in eternit rinvenuti
durante la cernita dei materiali di risulta nel cantiere relativo ai lavori di
DEMOLIZIONE EX SCUOLA ELEMENTARE IN PIAZZA DARI,
AMPLIAMENTO STRADALE E SISTEMAZIONE PARCHEGGIO” alla ditta
Carmedil Costruzioni srl con sede a Grottammare (AP) in via Colle Valle n.24
P.Iva 01455430676 unitamente alla redazione della notifica da effettuarsi ai
sensi dell'art.250 del d.Lvo 81/2008 e presentazione agli Enti preposti;

di stabilire quale corrispettivo dell'affidamento il prezzo di € 600,00 oltre Iva al
22%;

di impegnare la somma totale di € 732,00 al CAP  2835/23 IMP 524/2018 del
corrente bilancio di esercizio a favore della Ditta carmedil come sopra
generalizzata;

di dare atto che il CUP e CIG sono i seguenti:
CUP:  J79F18001040004
CIG:   Z8428C7118

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 111 del 11-06-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 11-06-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 111 del 11-06-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 111 del 11-06-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


